
Наставни содржини по предметот македонски јазик за 9. одделение 

за период од 06.04.2020 до 10.04.2020 година 

Наставник: Дијана Пачешкоска Ѓорѓиева 

 

Дата Наставна содржина Страница во 
учебникот 

 
06.04.2020 

 
Обработка на драмски текст  
– претворање на директен говор во раскажувачка форма 
 
Прераскажување на извадокот од „Македонска крвава свадба“ 
и изработка на Петоред 
 

 
98-99 

 
07.04.2020 

 
Комуникација со службени лица и институции 
 
Изработка и презентација на различни видови службено 
комуницирање 
 

 
124-125 

 
08.04.2020 

 
Целни зависносложени реченици 
-нова наставна содржина од подрачјето јазик 
 
*Домашна задача во однос на оваа наставна содржина: 
- Во тетратките за домашна работа да се обработат  задачите 
дадени на страница 42 од учебникот (Примени ги знаењата) 
 

 
41-42 

 
09.04.2020 

 

 
Биографија  
-нова наставна содржина од подрачјето литература 
Анализа на текстот „Константин Миладинов“ 
 
-утврдување на елементите на биографијата како литературно 
научен вид на творба 
 
 

 
 

101-103 

 

 

 

**Во однос на наставните содржии и домашните задачи, секое одделение, од својот 

одговорен наставик, ќе добие појаснувања и насоки за содржината која е предмет на 

изучување.  

 

 

Седи дома, но не седи за џабе – учи  ☺ 

 


